
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Drahoslava Hnízdová 
s názvem: Postup provádění prvotní analýzy území při úniku nebezpečné látky nebo výskytu
nakažlivé nemoci za využití vrstev GIS z centrálního datového skladu HZS ČR Lázně Bohdaneč
 Kritéria hodnocení diplomové práce Počet bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

29 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

37 

5. Celkový počet bodů 94 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Infekční onemocnění. Popište rozdíl mezi izolací a karanténou.

2. Uveďte svoji představu, jak může komunikovat krizový štáb nebo operační a informační středisko
IZS se zasahujícími jednotkami - s ohledem na využití výsledků navrhované analýzy?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Poznámky

1.
Kapitola upřesnění základních pojmů např. krizové řízení, krizová situace (uvedeno chybně) apod.  – proč
jsou uváděny tyto pojmy, když se s nimi v textu nepracuje. Naopak se pracuje s pojmy, které nejsou
definovány v této kapitole např. zóna havarijního plánování, polygon, definiční bod - vchodu, budovy,
správního celku atp. Mezi základní pojmy, uváděné v této kapitole, však nepatří „Jakým způsobem provádět
komplexní analýzu“, „Jak nalézt co je v okolí“ apod.

2.
Velmi pozitivně lze hodnotit diskusi k výsledkům analýzy, jakož i vlastní pohled diplomantky na přínos
diplomové práce i co se vyřešit nepodařilo.

3.
Je nezbytné upozornit, že kritická konstatování např. k JSVV (ozvučení sirénami je plocha, která neřeší tvar
terénu, překážky v šíření zvuku a neuvažuje ani o směru větru a vlhkostí vzduchu, tedy atributy ovlivňující
šíření zvuku atd.) nelze uvádět bez odkazu na zdroj této informace, nebo na vlastní šetření, které by mělo
být obsahem práce nebo jinde publikováno diplomantkou. Mělo by jít o obecný přístup, že tvrzení resp.
hodnocení musí být doloženo. 

Jméno a příjmení: plk. Mgr. Ing. Rostislav Richter
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


